
Uttagningskriterier VM 2023 
 

Plats:  Antwerpen 

Datum:   10/9 – 8/10  

Tävlingsformat:  Lag, mångkamp och gren 

Villkor:   Nationer med lag kan delta med 3 – 5 gymnaster och 1 reserv.  

Nationer med individuellt deltagande kan ha maximalt 5 gymnaster.  

Ålder 16 år & äldre (född 2007) 

Redskap:  Spieth  

Deadlines:   Definitivanmälan är 3 månader före startdatumet för VM 

Nominativanmälan är 4 veckor före startdatumet för VM 

Uttagningsgrupp:  Landslagschef och Förbundskapten  

 

GENERELLT OM VM OCH UTTAGNINGEN 

För att delta på Världsmästerskapen måste lag/gymnast kvalificera sig. Kvalifikation för lag sker vid 

EM 2023 och individuellt sker det i mångkamp vid EM 2023, alternativt i gren via världscuper. 

Världsmästerskapen 2023 i Antwerpen är även en del av kvalifikationssystemet till OS 2024. 

 

LAG 
 
Mästerskapsriktlinjerna;  Kval enligt internationella kvalregler uppfyller riktlinjerna 
 
Internationella kvalifikationssystemet; De 13 bästa lagen från EM 2023 kvalificeras till VM  

 
En kvalificerad lagplats till VM från EM är nationsbunden 
och inte namngiven. Dvs varje nation nominerar sitt lag 
till VM vid nominativanmälan.   

 

• Vid scenariot att Sverige kvalificerar ett lag till VM kommer landslaget genomföra 
avstämningar/testtävlingar för att ta ut och säkerställa bästa laget till VM. Därmed är laget 
som kvalificerade sig från EM till VM inte per automatik samma individer som de som 
kvalificerade laget till VM.  

 
 
 
 
 

 



MÅNGKAMP  

 
Mästerskapsriktlinjerna;  Kval enligt internationella kvalregler 
 
 
Internationella kvalifikationssystemet; De 23 bästa mångkamparna från EM 2023 erhåller en 

kvalifikationsplats till VM. Detta efter att lagplatserna 
räknats bort. 
Maximalt 2 mångkampsplatser per nation. Dessa är 
nominativa. 

 

• Vid scenariot att Sverige kvalificerar 1-2 gymnaster i Mångkamp till VM kommer  
gymnasten/gymnasterna genomföra avstämningar/testtävlingar inför VM för att säkerställa  

att prestationsnivån ligger i linje med prestationsnivån vid kvalifikationstillfället (EM 2023) samt 

uppfyller de grundläggande kraven (*se längre ner i dokumentet).  

 
 
 

GREN  

 
Mästerskapsriktlinjerna;  Kval enligt internationella kvalregler från EM 
 
 
Internationella kvalifikationssystemet; Kvalifikation via gren kan göras via Apparatus World Cup 

Series. Världscupsserien går mellan januari till mars 2023 
och omfattar 3 -4 cuptävlingar. 2 gymnaster per nation 
och gren kan delta i kvaltävlingen. Totalt kan 8 gymnaster 
per gren kvalificera sig från Apparatus World Cup Series 
till VM, vilket blir totalt 32 platser för KvAG. Detta utifrån 
att lag och månkampsplatserna från resp 
kontinentalmästerskap är borträknade.  Kvalplatserna är 
från Apparatus World Cup Series till VM är 
nominativa med maximalt 2 gymnaster / nation & gren.  

 
 
Nation utan lag kan maximalt kvala 5 individuella gymnaster i mångkamp och gren. 
 

• Vid scenariot att Sverige kvalificerar individuella gymnaster till VM kommer  
gymnasten/gymnasterna genomföra avstämningar/testtävlingar inför VM för att säkerställa  

att prestationsnivån ligger i linje med prestationsnivån vid kvalifikationstillfället samt 
uppfyller de grundläggande kraven (*se längre ner i dokumentet).  

 
 
 

 
 
 
 



TRÄNARE 
 
Vid kvalifikation av ett lag till VM är det i första hand någon av de landslagsansvariga som har  
Headcoach-uppdraget med en assisterande tränare som utses utifrån det bästa för laget som helhet  
utifrån lag, individ och mästerskapsrutin. Vid individuellt deltagande är det alltid gymnastens bästa  
som är utgångspunkt för vilken tränare som medverkar.  
 

GRUNDLÄGGANDE KRAV FÖR ATT VARA UTTAGNINGSBAR 
 
• Vara en god förebild för Svensk Gymnastik och medveten om att representera inte bara sig själv  
men även Gymnastikförbundet och Sverige på bästa sätt och leva upp till Gymnastikförbundets  
uppförandekod.  
• Ha visat sig kunna fokusera på den egna prestationen såväl som att bidra till en helhet som stärker  
och lyfter andra på ett bra sätt.  
• Ha en fysisk status som anses vara god vid uttagningstidpunkten samt ha en tydlig plan för hur  
denna ska upprätthållas/förbättras fram mot mästerskapet.  
• Vara medveten om och ställa sätta upp rimliga förväntningar på sin egen prestationsnivå, tekniskt 
som mentalt samt en tydlig plan fram mot mästerskapet för hur denna ska uppnås.  
• Ha en vardag i balans där träning och tävling ingår i en välfungerande helhet med tillräckligt  
utrymme för återhämtning.  
 

KVALIFIKATIONS & TESTTILLFÄLLEN SOM GÄLLER INFÖR VM 
 

V:8 FIG World cup (gren)  Cottbus,Tyskland 

V.9 FIG world Cup (gren)  Doha, Qatar  

V.15 EM   Antalya, Turkiet  

v.26 SM   Umeå, Sverige 

 V.29 Landslagsläger  Thessaloniki, Grekland

 V.32 Checkpoint VM    Eskilstuna  

 V.34 Checkpoint VM   Eskilstuna 

v.36 Int. tävling Checkpoint  Belgien  

   

 

För uttagningen /  
 

Helena A Melander, Förbundskapten och Mats Mejdevi, Landslagschef 


